RELATIVA A CONCESION DE AYUDA ECONOMICA A LA ASOCIACIÓN PROTECTORA 
DE ANIMALES DE ROQUETAS DE MAR. 

A propuesta del Sr. Concejal Delegado de Medio Ambiente y Sanidad se propone a la 
Comisión de Gobierno la concesión de una ayuda económica por importe de dos millones 
quinientas mil  pesetas (2.500.000 ptas.) a la Asociación Sociedad Protectora de animales de 
Roquetas de con Reg. Nº: 1688, con objeto de continuar la defensa y protección de los 
animales de paliar en lo posible su dolor causado en la mayor de ocasiones por actitudes 
egoístas caprichosas e irracionales.

[...]

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito partida 223.221.09, nº de Operación 201007908, Ref. 3549. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto: 

1º.- Adquirir los equipos portátiles TELTRONIC PR- 216 F1 con dos baterías y un micrófono 
manos libres y cargador por un importe de cincuenta y cinco mil pesetas, IVA incluido, (55.000 
ptas. ), a la entidad Don Manuel López López con D.N.I. nº 08913073-K.. 

2º.- La autorización del gasto y disposición de fondos  correspondiente al citado importe. 

5º.-2.- ESCRITO DEL SR. DON MANUEL GUTIERREZ NAVAS SOLICITANDO AYUDA 
ECONOMICA PARA SUFRAGAR LA TESIS DOCTORAL RELATIVA A LA BIOGRAFIA DEL